
Ranní přehled 

21. července 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15614,5 0,14    

DJIA 35446 0,13    

S&P 500 4570,75 0,11    

DAX 16229 -0,42    

Euro Stoxx 50 4385 -0,23    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32304,25 -0,57       

Shanghai Composite 3165,17 -0,14       

Hang Seng 19015,73 0,46       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14063,31 NULL       

S&P 500 4534,87 -0,68       

Dow Jones Ind. Avg. 35225,18 0,47       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1135 0,06       

EUR/CZK 23,964 0,09       

USD/CZK 21,511 -0,02       

USD/JPY 140,15 0,06       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1974,1 0,16       

Ropa 76,07 0,85       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

V rámci pátečního obchodování nebudou 
zveřejněny žádné sledované ukazatele vývoje 
domácí, či zahraniční ekonomiky. 
 

Akciový výhled 
 
Před víkendem budou otvírat evropské indexy dle 
indikací futures s tendencí k nepatrnému poklesu. 
Trhy v Asii se přes noc obchodovaly bez 
výraznějšího směru, Japonsko oslabilo (-0,5%), 
zatímco čínské akcie dále neztrácely. Objevují se 
zprávy, že čínská vláda přece jen přijde s 
opatřeními k podpoře růstu spotřeby. Wall Street ve 
čtvrtek nabídla smíšený obrázek, pod tlakem byly 
technologické tituly, index Nasdaq 100 propadl přes 
-2%, zatímco „klasika“ v podobě indexu Dow Jones 
nabídla růst +0,4%. Kromě vybírání mohutných 
zisků (zmíněné technologie letos +41%) za 
pohybem mohla stát dnešní rebalance indexu. V 
Praze jsme včera sledovali poklidný vývoj, index PX 
nepatrně přidal +0,17% na 1327 bodů. Z bank 
ještě dokázala přidat Erste, jejíž akcie se 
obchodovaly na 810 Kč (+0,9%). U Komerční banky 
se růst zastavil na 715 Kč (-0,2%), Moneta se drží u 
83 Kč (-0,2%). Oproti středě se tentokrát aktivita 
na ČEZu dost snížila, objem zůstal hluboko pod 100 
mil. Kč. Kurz ČEZu uzavíral na 898 Kč (+0,11%). 
Závěr týdne pravděpodobně nabídne pokračování 
prázdninové aktivity. 
 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza posílila o mírných 0,17% na 1 327 bodů a 
registruje tak třetí rostoucí seanci v řadě. Tahounem indexu 
PX se dnes stala Erste Bank, která přidala 0,90% na 810 Kč 
při nejvyšším denním objemu 116 mil. Kč. Čez potom posílil o 
nepatrných 0,11% na 898 Kč. Akcie Colt CZ se zvedly o 
0,18% na 564 Kč, pojišťovna Vig stoupla o 0,18% na 571 Kč 
a Kofola rostla o 0,79% na 254 Kč. Naopak tuzemské banky 
registrovaly poklesy. Moneta Money Bank oslabila o -0,24% 
na 83 Kč a Komerční banka po osmi růstech v řadě ubrala -

0,21% na 713 Kč. 

1320

1330

16:3515:1114:0512:5511:4810:32

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V uplynulé seanci si německá burza připsala růst. Index DAX 
uzavřel výše o 0,59 %. Z tohoto indexu si největší růst 
připsala společnost Fresenius (+6,4 %). Dařilo se rovněž 
společnosti Siemens (+2,0 %) a Allianz (+1,8 %). V 
červeném uzavřely akcie Infineon Technologies (-1,8 %), 
Vonovia (-1,4 %) a SAP (-1,3 %). Evropský index STOXX 600 
uzavřel rovněž v kladných hodnotách. Z jednotlivých sektorů 
si největší růst připsal sektor zdravotní péče (+1,81 %), 
energií (+1,28 %) a materiálů (+1,04 %). Naopak největší 
pokles zaznamenal sektor informačních technologií (-2,66 %). 
V červeném taktéž skončil sektor realit (-0,50 %) a zbytné 
spotřeby (-0,27 %). Z makroekonomických událostí byly dnes 
v Německu reportovány červnové hodnoty indexu PPI. Index 

meziročně vzrostl o 0,1 %. 

15950

16000

16050

16100

16150

16200

16250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Dow Jones dnešním pohybem vykázal devátý růst v řadě, znamenající nejdelší růstovou „šňůru“ za posledních 6 let, tažený solidními 
kvartálními čísly (dnes 6% povýsledkový růst giganta Johnson & Johnson (JNJ)), stejně tak investoři po silném předchozím růstu a 
před čtvrtletními výsledky vlajkových firem přesouvali investice do hodnotových sektorů. Navíc úvodní kvartální reporty předních firem 
nepřesvědčily, když akcie známé EV automobilky Tesla (TSLA) po výsledcích oslabily o téměř 10%, podobně si stál po nenaplnění 
očekávání Netflix (NFLX -8,4%). 

4510

4520

4530

4540

4550

4560

4570

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


